
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.05.2008 № 1875

О ПРАЗДНОВАНИИ 230-ЛЕТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ГУБЕРНИИ И ДНЯ РОССИИ

С  целью  проведения  празднования  230-летия  образования  Владимирской 

губернии и Дня России, во исполнение постановления главы города от 29.02.2008 

№ 763

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать  празднование  230-летия  образования  Владимирской 

губернии и Дня России 11 – 12 июня 2008 года.  

2.  Утвердить  план  организационных  мероприятий  по  подготовке 

празднования  230-летия  образования  Владимирской  губернии  и  Дня  России 

согласно приложению 1.

3.  Утвердить  состав  организационного  комитета  по  подготовке 

празднования  230-летия  образования  Владимирской  губернии  и  Дня  России 

согласно приложению 2.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарева В.А. 

Глава города А.П. Рыбаков



2

         Приложение 1
к постановлению главы города
от 19.05.2008 № 1875

План организационных мероприятий 

по подготовке празднования 230-летия образования 

Владимирской губернии и Дня России

Наименование мероприятия Место и сроки 
проведения

Ответственный 
исполнитель

1 2 3
Обеспечить  праздничное  оформление 
территории города 

До 11.06.2008 Шохин А.С.,
Кириллов С.Л.,
Косткин В.А.,
Мальченко В.С.

Разработать  сценарий  и  подготовить 
программу выступления  города Владимира  на 
торжественном  собрании,  театрализованном 
шествии

Май 2008 Шаркова Т.В.,
Агапов Е.А.,
Балдин С.А.

Организовать участие творческих коллективов 
в праздничных мероприятиях

12.06.2008 Шаркова Т.В.

Организовать участие спортсменов в шествии 
колонны и на торжественном собрании

12.06.2008 Коршунов А.Ф.,
Шаркова Т.В.

Организовать  презентацию города  Владимира 
в рамках фестиваля «Золотое кольцо России»

12.06.2008 Данилов В.В.,
Владимирова Г.В.,
Шульга Г.Е.,
Семенов А.В.,
Соколова О.Н.,
Шаркова Т.В.

Установить гостевую трибуну 11.06.2008 Данилов В.В.,
Коршунов А.Ф.

Изготовить платформу «Владимир сегодня» Май 2008 Данилов В.В.,
Семёнов А.В.,
Шаркова Т.В.

Организовать  декорирование  машин, 
изготовление  кареты,  ростовых  кукол, пошив 
костюмов,  флагов для праздничного шествия

До 11.06.2008 Данилов В.В.,
Шаркова Т.В.



3

1 2 3
Организовать  приобретение  цветов  для 
возложения  к  Вечному  огню  на  площади 
Победы

11.06.2008 Шелаханов А.Ф.

Для  встречи  делегаций  городов  и  районов 
Владимирской  области  «Владимир  встречает 
гостей»:
- определить места встречи делегаций;
-  закрепить  сотрудников  администраций 
районов города за официальными делегациями; 
- разработать сценарий и организовать встречу 
делегаций городов и районов

До 12.06.2008 Кириллов С.Л.,
Косткин В.А.,
Мальченко В.С.

Организовать  и  построить  колонну  города 
Владимира

12.06.2008 Гарев В.А.,
Гуськова В.И.,
Кириллов С.Л.,
Косткин В.А.,
Мальченко В.С.,
Штыков А.Ф., 
Колгашкин А.В.,
Семенов А.В., 
Коршунов А.Ф., 
Шаркова Т.В.,
Разов А.В.,
Фролова Г.В.

Рекомендовать  ОП  ОАО  ВКС  “Владимир-
горэлектросеть”  произвести  подключение  к 
электроснабжению  мест  проведения  празд-
ничных мероприятий (по отдельному плану)

До 11.06.2008 Кутузов С.Б.

Обеспечить  установку  биотуалетов,  уборку 
мест  проведения  праздничных  мероприятий: 
площади  Победы,  Соборной  площади, 
территорий  у  ГУК  “Областной  дворец 
культуры”.  Ответственность  за  содержание 
территорий  у  МУК  “Городской  Дворец 
культуры  и  здания  ООО  “ВЛРК 
“Пингвин” (кинокомплекс “Руськино”) - (до, во 
время  и  после  мероприятий)  возложить  на 
руководителей данных учреждений

09.06.2008 – 
13.06.2008

Немков Ю.А.,
Кириллов С.Л.,
Косткин В.А.,
Мальченко В.С.



4

1 2 3
Разработать  маршруты  движения 
декорированных  машин  по  центральным 
улицам города (по отдельному плану)

Май 2008 Новожилов В.М.,
Шаркова Т.В.,
Разов А.В.

Организовать  транспорт  для  перевозки 
участников  праздника,  творческих 
коллективов,  задействованных в  праздничных 
мероприятиях (по отдельному графику)

11.06.2008 – 
12.06.2008

Новожилов В.М.,
Шаркова Т.В.

Организовать  перекрытие  движения 
транспорта на время проведения праздничных 
мероприятий (по отдельному постановлению)

11.06.2008 – 
12.06.2008

Новожилов В.М.

Обеспечить  правопорядок,  работу  службы 
ОГИБДД  УВД  города  в  местах  проведения 
праздничных  мероприятий  (по  отдельному 
плану)

11.06.2008 – 
12.06.2008

Разов А.В.

Обеспечить  сопровождение  декорированных 
машин, размещение автобусов для стоянки

11.06.2008 – 
12.06.2008

Разов А.В.

Обеспечить  ограждение  турникетами  мест 
проведения праздничных мероприятий

11.06.2008 – 
12.06.2008

Разов А.В.

Обеспечить дежурство бригад скорой помощи 
в  местах  проведения  праздничных 
мероприятий

11.06.2008 – 
12.06.2008

Савинов В.Е.

Организовать торговлю в местах проведения 
праздничных мероприятий

11.06.2008 – 
12.06.2008

Соколова О.Н.

Организовать  информационную  поддержку 
праздничных мероприятий в СМИ

До 11.06.2008 Камынина С.Ю.



5

          Приложение  2
                                                                                        к постановлению главы города
                                                                                        от 19.05.2008 № 1875

    Состав оргкомитета 

по  подготовке и празднованию 230-летия образования 

Владимирской губернии и Дня России

Гарёв В.А.                 - первый заместитель главы города, председатель оргкомитета.  

Члены оргкомитета:

Владимирова Г.В.    - заместитель главы города;

Гуськова В.И.            - заместитель главы города;        

Данилов В.В. - заместитель главы города;

Камынина С.Ю.      - начальник управления по связям с общественностью и СМИ;  

Кириллов  С.Л.        - глава администрации Ленинского района;

Колгашкин А.В. - начальник управления по делам молодежи;

Коршунов  А.Ф.      - начальник управления по физической культуре и спорту;

Косткин В.А.           - глава администрации Октябрьского района;

Кутузов С.Б. - директор ОП ОАО ВКС «Владимиргорэлектросеть» 

                      (по согласованию);

Мальченко В.С .      - глава администрации Фрунзенского района;

Немков Ю.А.           - заместитель главы города, начальник управления

                                    жилищно-коммунального хозяйства;

Новожилов В.М.     - начальник управления транспорта и связи; 
  
Разов А.В.                - начальник управления внутренних дел;

Савинов В.Е.            - начальник управления здравоохранения; 

Семенов А.В. -  начальник управления промышленности,  предпринимательства 

и трудовых отношений;

Соколова О.Н          - начальник управления потребительского рынка и услуг;



6

Фролова Г.В. - начальник управления образования;

Шаркова Т.В.           - начальник управления культуры;

Шелаханов А.Ф. - начальник управления административно-хозяйственного

 обеспечения;

Шохин А.С.              - заместитель главы города, начальник управления 

                                     муниципальным имуществом;

Штыков А.Ф.           - начальник управления оргработы и муниципальной службы.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


